
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

仙台 亘理町 財政課
保健センター・産業振興庁舎跡地外溝等撤
去工事

宮城県亘理郡
亘理町字五日
町　地内外

宮城県亘理郡
亘理町字五日
町　地内外

指名競争入札 解体工事 2025年05月 4
消防ポンプ車車庫解体処分　木造平屋建Ａ
＝16.5㎡
他

4百万円 〇

仙台 亘理町 子ども未来課 亘理保育所ホールトイレ改修工事
宮城県亘理郡
亘理町字中町
東　地内

宮城県亘理郡
亘理町字中町
東　地内

指名競争入札 管工事 2025年06月 4
保育所ホールトイレ　A=10㎡
内装改修　1式
設備改修　1式

5百万円～6百
万円

〇

仙台 亘理町 農林水産課 平場地区(防災)ため池対策工事
宮城県亘理郡
亘理町長瀞字
平場

宮城県亘理郡
亘理町長瀞字
平場

一般競争入札 一般土木工事 2025年08月 4
堤体補強　洪水吐改修　取水施設改修
一式

94百万 〇

仙台 亘理町 農林水産課 鳥の海湾緩衝緑地整地工事
宮城県亘理郡
亘理町逢隈高
屋字鳥南

宮城県亘理郡
亘理町逢隈高
屋字鳥南

指名競争入札 一般土木工事 2025年11月 4 敷地整地工　一式 2～3百万 〇

仙台 亘理町 農林水産課 水環境施設排水路浚渫工事
宮城県亘理郡
亘理町字下茨
田

宮城県亘理郡
亘理町字下茨
田

指名競争入札 一般土木工事 2025年09月 6 水路浚渫　V=400ｍ3 3～4百万 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道鹿島堰添線道路改良工事

宮城県亘理郡
亘理町字逢隈
鹿島字寺前南
地内

宮城県亘理郡
亘理町字逢隈
鹿島字寺前南
地内

一般競争入札 一般土木工事 2025年09月 4 L=50m　W=5.0m 11百万円 〇

仙台 亘理町 都市建設課 下茨田北地区公道道路改良工事
宮城県亘理郡
亘理町字東郷
地内

宮城県亘理郡
亘理町字東郷
地内

一般競争入札 一般土木工事 2025年08月 3 L=105m　W=4.0m 12百万円 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道神宮寺高屋線道路改良工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字二郷
地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字二郷
地内

一般競争入札 一般土木工事 2025年08月 3 L=100m　W=8.0m 11百万円 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道早川十文字線舗装工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈十
文字字牛頭
地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈十
文字字牛頭
地内

指名競争入札 一般土木工事 2025年07月 2 L=100m　W=6.75m 9百万円 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道神宮寺高屋線舗装工事
宮城県亘理郡
亘理町字高屋
地内

宮城県亘理郡
亘理町字高屋
地内

指名競争入札 一般土木工事 2025年07月 2 L=100m　W=6.75m 9百万円 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道弓丁線舗装工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈下
郡字高躰　地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈下
郡字高躰　地
内

指名競争入札 一般土木工事 2025年07月 2 L=80m　W=6.0m 5百万円 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道柴街道南線舗装工事
宮城県亘理郡
亘理町字上浜
街道　地内

宮城県亘理郡
亘理町字上浜
街道　地内

指名競争入札 一般土木工事 2025年07月 2 L=165m　W=5.0m 5百万円 〇



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

仙台 亘理町 都市建設課 町道神宮寺線舗装工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字袖ヶ沢
地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字袖ヶ沢
地内

指名競争入札 一般土木工事 2025年07月 2 L=100m　W=8.0m 5百万円 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道開墾場野地線側溝改修工事
宮城県亘理郡
亘理町吉田字
小橋　地内

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
小橋　地内

指名競争入札 一般土木工事 2025年08月 2 Ｌ＝50ｍ　　ＶＳ側溝300型(片側) 4百万円 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道早川阿武隈川線側溝改修工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字遠原　地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字遠原　地
内

指名競争入札 一般土木工事 2025年08月 2 Ｌ＝60ｍ　　ＶＳ側溝400型(片側) 6百万円 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道神宮寺一郷2号線側溝改修工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字一郷
地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字一郷
地内

指名競争入札 一般土木工事 2025年08月 2 Ｌ＝55ｍ　　ＶＳ側溝400型(片側) 4百万円 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道南町旭山線側溝改修工事
宮城県亘理郡
亘理町字南町
地内

宮城県亘理郡
亘理町字南町
地内

指名競争入札 一般土木工事 2025年08月 2 Ｌ＝75ｍ　　ＶＳ側溝300型(片側) 7百万円 〇

仙台 亘理町 都市建設課 南町北地区土水路整形工事
宮城県亘理郡
亘理町字裏城
戸　地内

宮城県亘理郡
亘理町字裏城
戸　地内

指名競争入札 一般土木工事 2025年09月 2 L=400m　土水路整形 8百万円 〇

仙台 亘理町 都市建設課
町道早川阿武隈橋線早川橋外橋梁修繕工
事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字遠原　地
内　外

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字遠原　地
内　外

一般競争入札 一般土木工事 2025年09月 4 橋梁修繕　1式 33百万円 〇

仙台 亘理町 都市建設課 町道堂田線外舗装修繕工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈高
屋字堂田　地
内　外

宮城県亘理郡
亘理町逢隈高
屋字堂田　地
内　外

一般競争入札 一般土木工事 2025年08月 3 舗装修繕　1式 47百万円 〇

仙台 亘理町 都市建設課 亘理町交通安全施設工事
宮城県亘理郡
亘理町　内

宮城県亘理郡
亘理町　内

一般競争入札 一般土木工事 2025年08月 4 区画線設置　1式 12百万円 〇

仙台 亘理町 都市建設課 鍋倉川改修工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字一郷
地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字一郷
地内

一般競争入札 一般土木工事 2025年05月 6 ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ3.5×2.5　L=9.0m 50百万円 〇

仙台 亘理町 都市建設課 （仮称）吉田東部地区公園造成工事
宮城県亘理郡
亘理町吉田字
流　地内

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
流　地内

一般競争入札 一般土木工事 2025年06月 5 便益施設　1式 43百万円 〇

仙台 亘理町 施設管理課 亘理公園園路舗装工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈鹿
島字寺前南
地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈鹿
島字寺前南
地内

一般競争入札 一般土木工事 2025年09月 7 W=1.5m～3.5m　L=324m 30百万円 ○



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

仙台 亘理町 施設管理課 鳥の海公園案内サイン設置工事
宮城県亘理郡
亘理町荒浜字
隈崎　地内

宮城県亘理郡
亘理町荒浜字
隈崎　地内

指名競争入札 一般土木工事 2025年09月 3 W=1.2m×H=0.9m　2基 3百万円 ○

仙台 亘理町 教育総務課
亘理町立亘理小学校
図書室空調設備改修工事

亘理町字
下小路

亘理町字下小
路

指名競争入札 管工事 2025年06月 4

校舎2階
図書室空調機設置
天吊型ﾂｲﾝ６馬力相当　1組
図書準備室空調機設置
天吊型ｼﾝｸﾞﾙ３馬力相当　1組

6から7
百万円

○

仙台 亘理町 教育総務課
亘理町立吉田小学校
プレハブ校舎屋根改修工事

亘理町吉田字
宮前

亘理町吉田字
宮前

一般競争入札 建築一式工事 2025年05月 4

既存プレハブ校舎陸屋根上切妻屋根設置
屋根小屋組　木製
屋根仕上材　GL鋼板波板成型板葺き
屋根面積　437㎡

11から12
百万円

○

仙台 亘理町 教育総務課
亘理町立逢隈小学校
図書室外空調設備設置工事

亘理町逢隈
田沢字鈴木堀

亘理町逢隈田
沢字鈴木堀

指名競争入札 管工事 2025年06月 4

東校舎3階　図書室空調機設置
天吊型ﾂｲﾝ5馬力相当　1組
東校舎１階　相談室空調機設置
天吊型ﾂｲﾝ5馬力相当　1組

6から7
百万円

○

仙台 亘理町 教育総務課
亘理町立高屋小学校
校舎２階トイレ改修工事

亘理町逢隈
高屋字保戸原

亘理町逢隈高
屋字保戸原

一般競争入札 管工事 2025年06月 6

2階男子ﾄｲﾚ乾式化工事　A=17.4㎡
内装改修　1式、設備改修　1式
2階女子ﾄｲﾚ乾式化工事　A=17.4㎡
内装改修　1式、設備改修　1式

14から15
百万円

○

仙台 亘理町 教育総務課 逢隈中学校校庭整備工事
亘理町
逢隈牛袋字
南西河原

亘理町
逢隈牛袋字
南西河原

一般競争入札 建築一式工事 2025年05月 4

既存ﾊﾞｯｸﾈｯﾄ撤去・新設　L16m ×H5ｍ1式
校庭整備　鋤取り＋表層敷均　Ａ＝8,400㎡
　運動場部分　表層(真砂土)Ａ＝5,000㎡
　野球場内野　表層(黒土)Ａ＝2,000㎡
　ﾃﾆｽｺｰﾄ2面　表層(赤土)Ａ＝1,400㎡

24から25
百万円

○

仙台 亘理町 生涯学習課 館内照明器具ＬＥＤ化工事
宮城県亘理郡
亘理町字旧舘

宮城県亘理郡
亘理町字旧舘

指名競争入札 電気工事 2025年08月 3 館内照明ＬＥＤ化工事　400基 5百万円 〇

仙台 亘理町 生涯学習課 三十三間堂官衙遺跡整備工事
宮城県亘理郡
亘理町逢隈下
郡椿山

宮城県亘理郡
亘理町逢隈下
郡椿山

一般競争入札 土木工事 2025年07月 8
対象面積約３,000㎡
史跡保存整備対象範囲の遺構平面表示、
園路工事　一式

44百万円 〇

仙台 亘理町 上下水道課 吉田西配水場敷地造成工事
宮城県亘理郡
亘理町吉田字
作田　地内

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
作田　地内

一般競争入札 土木一式工事 2025年06月 10 伐採・伐根・整地・法面整形 12百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 町道鹿島神宮寺線配水管布設工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字前山
地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字前山
地内

一般競争入札 水道施設工事 2025年07月 5 DIP-GXφ150　L=190m 27百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 町道中原団地中北線外配水管布設工事
宮城県亘理郡
亘理町吉田字
中原　地内

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
中原　地内

一般競争入札 水道施設工事 2025年07月 5 PEφ100　L=200m 20百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 町道神宮寺高屋線配水管布設工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈高
屋字石堂　地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈高
屋字石堂　地
内

一般競争入札 水道施設工事 2025年10月 5 DIP-GXφ200　L=170m 30百万円 ○



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

仙台 亘理町 上下水道課 町道亘理浜吉田線配水管布設工事
宮城県亘理郡
亘理町字下茨
田　地内

宮城県亘理郡
亘理町字下茨
田　地内

一般競争入札 水道施設工事 2025年08月 5 PEφ100　L=240m 22百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 町道鹿島上郡線（鍋倉川）配水管布設工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字一郷
地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字一郷
地内

一般競争入札 水道施設工事 2025年08月 6 水管橋移設　DIP-GXφ200　L=15m 12百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 町道鹿島神宮寺線外舗装復旧工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字前山
地内　外

宮城県亘理郡
亘理町逢隈神
宮寺字前山
地内　外

一般競争入札 舗装工事 2025年07月 5 L=1,500m A=4,210㎡ 35百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課
上大畑送水ポンプ場（作田）増圧ポンプ更新
工事

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
作田　地内

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
作田　地内

指名競争入札 水道施設工事 2025年10月 5 直結増圧ポンプ更新 3百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 田沢浄水場ろ過水ポンプ更新工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字堰下　地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字堰下　地
内

一般競争入札 水道施設工事 2025年06月 10 両吸込渦巻ポンプ　φ200×150　2台 44百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 田沢浄水場逆洗ポンプ類更新工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字堰下　地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字堰下　地
内

一般競争入札 水道施設工事 2025年06月 10 両吸込渦巻ポンプ　φ300×150～250　2台 63百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 田沢浄水場取水塔制御盤更新工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字堰下　地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字堰下　地
内

一般競争入札 水道施設工事 2025年06月 10 取水ﾎﾟﾝﾌﾟ制御盤　１式 12百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 田沢浄水場ソーダ灰溶解槽更新工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字堰下　地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字堰下　地
内

一般競争入札 水道施設工事 2025年08月 6 溶解槽 1000L   1基　　　注入ﾎﾟﾝﾌﾟ 2台 10百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 田沢浄水場次亜注入設備更新工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字堰下　地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈田
沢字堰下　地
内

指名競争入札 水道施設工事 2025年10月 5 次亜注入ﾎﾟﾝﾌﾟ　2台　　現場操作盤　1式 6百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 中央第14-1号雨水幹線工事
宮城県亘理郡
亘理町字南町
東　地内

宮城県亘理郡
亘理町字南町
東　地内

一般競争入札 土木一式工事 2025年06月 10 函渠工 2,400～2,600×1,600 L=66.5m 167百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 亘理第1-1号汚水枝線外舗装復旧工事

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
中原　地内
外

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
中原　地内
外

一般競争入札 舗装工事 2025年07月 3 全５路線　 A=700㎡ 10百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 高屋地区汚水管布設工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈高
屋字柴北　地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈高
屋字柴北　地
内

一般競争入札 土木一式工事 2025年09月 4 φ200 L=80m 10百万円 ○



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

仙台 亘理町 上下水道課 亘理第2-1号汚水幹線耐震化工事

宮城県亘理郡
亘理町逢隈鷺
屋字狭間　地
内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈鷺
屋字狭間　地
内

一般競争入札 土木一式工事 2025年09月 6 DIP-GXφ300  L=300m 37百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 亘理第2-1号汚水幹線舗装復旧工事
宮城県亘理郡
亘理町字蕨
地内

宮城県亘理郡
亘理町字蕨
地内

一般競争入札 舗装工事 2025年07月 3 L=300m 13百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 亘理第1-4号汚水枝線耐震化工事
宮城県亘理郡
亘理町字沼頭
地内　外

宮城県亘理郡
亘理町字沼頭
地内　外

一般競争入札 土木一式工事 2025年09月 4 可とう継手　20箇所 15百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課
亘理第1-1号汚水枝線改築更新工事（旭
台）

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
中原　地内

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
中原　地内

一般競争入札 土木一式工事 2025年09月 6 布設替φ200　L=17m  取付管更生 15箇所 55百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課
亘理第1-1号汚水枝線外ﾏﾝﾎｰﾙ蓋更新工
事

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
中原　地内

宮城県亘理郡
亘理町吉田字
中原　地内

一般競争入札 土木一式工事 2025年11月 5 30箇所 15百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 水神ﾏﾝﾎｰﾙﾎﾟﾝﾌﾟ場改築更新工事
宮城県亘理郡
亘理町荒浜字
隈潟　地内

宮城県亘理郡
亘理町荒浜字
隈潟　地内

一般競争入札 土木一式工事 2025年08月 7 躯体新設　□2,500×8,700 47百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 新的場ﾏﾝﾎｰﾙﾎﾟﾝﾌﾟ場改築更新工事
宮城県亘理郡
亘理町逢隈中
泉字中　地内

宮城県亘理郡
亘理町逢隈中
泉字中　地内

一般競争入札
機械器具設置
工事

2025年09月 5 制御盤更新 10百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 南町南地区雨水幹線改修工事
宮城県亘理郡
亘理町字南町
東　地内

宮城県亘理郡
亘理町字南町
東　地内

一般競争入札 土木一式工事 2025年09月 6 函渠工　1,000×900  L=20m 20百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課 荒浜雨水ポンプ場６号ポンプ吐口改修工事
宮城県亘理郡
亘理町荒浜字
隈崎　地内

宮城県亘理郡
亘理町荒浜字
隈崎　地内

一般競争入札 土木一式工事 2025年08月 7 φ450からφ600に変更 52百万円 ○

仙台 亘理町 上下水道課
荒浜雨水ポンプ場３号ポンプ駆動用機関改
修工事

宮城県亘理郡
亘理町荒浜字
隈崎　地内

宮城県亘理郡
亘理町荒浜字
隈崎　地内

指名競争入札
機械器具設置
工事

2025年09月 6 自動遠心クラッチ改修　１式 5百万円 ○


